
МІТІНГИ, КОНЦЕРТИ ! ПРЕДСТДВЛЕНЯ

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН
---- ----------відіграє-------------- :

В СУБОТУ, 22. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІ
надзвичайно інтересну драмц-траґедію в 5-ох діях п. н.:

“В КІГТЯХ РОЗПУСТИ"
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ МИ ВЕЧЕРОМ. 

Шин місць: 50, 35 І 25 центів.
Висше згадана ^ірама грасть ся перший раз в Канаді.

Просвітно-Драматичне Т-ео їм І. Котляревського
----- -------- відіграє--------------

В СУБОТУ, 15. ЖОВТНЯ, В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
інтересну драму в 5-ох діях і в 6-ох відслонах з під пера 

П. Барвінського, п. н.:

СУЧАСНИЙ ДОН-КІХОТ
Штука ся дуже цікава і хто и побачить, той не пожалує.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОД. 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
Ціни місць: 50, 35 і 25 центів.

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!

-Каже, то не буде війни між |В боротьбі з фашістами 
Румунією І Совітамц,

ВА11ПНҐТОН, 3* жовтня. — МІДЯНО. 2. жовтня. — Італія ] ПАРИЖ, 3. жовтня. — Зая- 
У Вашінгтонї одержано не- находить ся сього дня в стані вивши, що Франція має вже 
урядове письмо румунського кнпіня. В Римі улнці за повне- більше засобів амуніції, чим її 

у премієра Авереску, в якім го- нГ військом кождого рода потрібно для власного ужитку, 
ворнть ся про поголоски до- вброї. В Молені Збунтувала ся;та що дальше продукція воєн- 
тично можливостн оружного поліція та устроїда похід ули- них матеріялів для Польщі і 
конфлікту між Румунією і Со- цями міста, підчас якого луна- Малої Антанти ведеть ся з ме- 
вітською Росією. ли оклики “долів офіцнрнюГ тою евентуального ужитку їх

проти Росії і в противенстві 
інтересам світового мира — 
600 робітників у заводах Ві- 
карда в Сан Кен відказали й) 
ставати сьогодня рано до ро­
боти.

У французьких фабриках 
зброї і амуніції ведеть ся вже 
від кільбох тижнів агітація 
проти дальшої продукції во­
єнних матеріялів і робітники 
приготовляють ся до гене­
рального страйку в тих заво­
дах, як що процьодавцї не 
стануть продукувати в них 
предметів, що можуть бути у- 
житі виключно в мирних цілях.

Кажуть, що провідники со- 
юза металевих робітників обі­
цяють піддержку такому 
страйковому рухови і річ не 
виключена, що ще сего, місяця 
зачнеть ся страйк 100,000 ме­
тал ьовцїв.

Не хочуть виробляти амуніції 
для Польщі.

дає коли ціним “слугам*" назву Право не за граничну тор-
“домового помічника". Право ‘ говлю.
виходу прнслутує щодня пі-j 
сля скінченя праці; один день, 
в тижнн зовсім вільний від 
праці, а також кожда друга не­
діля від 3-тої години пополуд- 
ни. По девяти місяцях праці на 
однім місци прнслутує право 
до однотижневої, відпустки.
Хто працює на однім місцн 
більше ніж три роки, має пра- 
во.до тритижневої відпустки з 
повного платнею.

І> стріляно двох послів.Новинки. - '

МОСКВА, 3. жовтня.— Ро- 
1 сійське совітське правитель- 
іство видало новий декрет, я- 
кнм дасть ся кооперативам і 
концесіонерам право спрова­
джувати самостійно машини і 
сирівці з за границі Внмагасть 
ся лише дозволу хомісаріяту 
торговії і промислу.

Крім того кооперативи ра­
ють право настановляти своїх 
представників при совітських 
посольствах за границею.

На діді сей декрет дає по­
одиноким людям свободу ім- 

ВАШІНҐТОН, 1. жовтня. — "орту і експорту, які до сеї 
Під теперішну пору в Злуче­
них Державах є 69 страйків, се 
є більше ніж колинебудь від завдяки новій політиці Совітів 
часу війни. Найбільше числр стали в дїйсности власниками 
страйків виказують промисли менших індустріальних підпри- 
текстїльний, кравецький і бу «mçtb, мати муть спромогу ді- 
дівельний. Федеральні власти ставати собі самостійно мате-

1 ріалів для своєї продукції.

t ПРО ГОЛОД В СЄВГГ- Намсеи про спосіб рятована
голодуючих.СЬКІИ POOL

Каже, що описе преси не є пе­
ребільшені.

ЛОНДОН, 7. жовтня.
: ходи врятувати 10,000,000 Ро­
сіян від голоду не увінчають 
ся успіхом доки на сю ціль не
Зберуть ся до 1. січня mm, мі- ні" - •««еть ся в тім письмі, сорок ранено.

ЛОНДОН, 7. жовтня. — „іонів фунтів штерлїнгів, зая- “Румун™ назначила на днях 
Полк. Мені, який відпливає вив Др. Фрідйоф Непе єн в роз- спеціальну комісію, яка; має відновлене боротьби між фа- 
завтря до Канади на однім з ; мові з представником робітни- стрінути чотирох делегатів, шістами, соціалістами і кому ■ 
кораблів лінії Купярда, сказав <к>ї газети “Дейлн Гералд’’. шо 'луть зі Совітської Росії нїстами. Ворожнеча між обома 
вашому кореспоидентови, шо Др. Нансен, який перебуває те- Д** закупна хліба”. послідними групами постійно
голоду » Росії не дасть ся о пер в Лондоні в ціли пошире- ----------- зростає, а фашісти поборюють
писати та що подавані пресою Ня праці для ратованя голоду- Нота Польщі мирного тону. одних ’ других.
описи не є перебільшені. Тися ючих в Росії; заявив, що щоби -........
чі мусять умерти заки вспіе на залагодити питане безробітя в РЕВАЛЬ, через Лондон, ЗО. .
дійти до них поміч, однак мілї- цілім світі, треба побороти веРесня- Польський пред- станиїв
оііи можуть ще бути виратова- ! гол од в Росії. . ставник в Москві предложив,
ні, сели кождкй зробить щось Др. Нансен похвалив ті дер- совітському правнтельству но- ; ВАШІНҐТОН, 3. жовтня. — 
сейчас, щоби сказати поміч, жави, котрі вже післали свою ТУ> зладжену в мировім тоні, індійські повстанці мають під 
Совіти годують тепер мілїони поміч, однак заявив, що ся по-!ВвидУ того вважаєть ся усуне своєю контролею звиш КЮ/юо 
ДЇтий і в сїй роботі заховуеть міч ще не вистарчаюча* щоби иою можливість конфлікту квадра-фвих миль території — 
ся надзвичайну ретельність, заспокоїти потребі- к1,л\ю- між Польщею і Росією. Поль- 
твк що всяка поміч дійде до .онсьіди ський посол в Ревалю гово-
дїтмй. Полк. Мекі сильно на-1 “Жалко робить о-і** го*о- Рить- ш0 війна 3 Росією є те 
стоюе на те, щоби в ратунко- ; ряв ві„, “коли подумаєш, що пеР неможлива, особливо пі- 
вій акції взяла участь Канада Аргентина пал^ь надришкуїслятого’ як ■ польськім кабі- 
через бритійськнй фонд спа- свого збіжа в печіжщо к Зл* иет' наступили зміни, 
сеня дїтий. чених Державах nnfcmuii ijmt

Російські делегати їдуть в шпіхдїрах, що в іЩр-іі we- 
вневдовзї до Канади для за- вейтори битком W>wV* є 
купна муки і насій я, однак 2*00,000 тон збіжа бІлфИГ'Чим 
Красні не може бути звільие- вона в силі його збути,* В Ро- 
ний з Росії під теперішний час. сії мілїони гинуть з голоду з

причини неврожаю”.
Він аргументував, що помн- 

СовІтськІ експерти прибудуть HVBUIH чисто ЛЮДСЬКІ мотиви, 
до Канади студіювати мето- в інтересі брнтійських бнзнес- 
ди земельної господарки.

За-
“Всї поголоски про майбут­

ню війну між Румунією і Росі­
єю є неправдиві і безлідстав-

Постріляно двох членів пар- 
ляиенту, а в одній місцевости 
убито сімох люднй, а околоіСясімиип аДмграш w ewmotr-

сіжої “Фрі Прес”)

Причиною тих заворушень є
В Злучених Державах е тепер 

69 страйків.I
■

пори находили ся в руках пра- 
вительства. Концесіонери, які

:

старають ся при помочи дер­
жавних агентів допровадити * 
до полагоди страйків, але з 
малим успіхом. ВАЖНЕ ДЛЯ МІСЦЕВИХ ЧЛЕ­

НІВ УКР. РОБ. ДОМУ!кажеть' ся у заяві, яку видав 
тут С. Н. Ґозе, голова амери­
канської комісії для здобутя 
самоуправи для Індії. Між ин-

I
Луначарському дано дозвіл на в неділю, 16. жовтня, с. р., о 

вїзд до Італії. 2 год- по полудня відбудуть
ся в Укр. Роб. Домі

РИМ, 3. жовтня. — Секре­
тар Італійської Соціалістичної 
Партії посол Баччі оповістив 
вчера, що премієр Бономі дав 
дозвіл Луначарському на при­
їзд на конференцію Італійської 
Соціалістичної Партії.

Луначарський їде на конвен­
цію як делегат Виконавчого 
Комітету Комуністичного Ін­
тернаціоналу.

шим заява говорить:
“Пресові депеші з Калїкути 

доносять, що положене в Ме- 
лєтурі стає дуже серіозне. В 
них сказано, що повстанці да­
ють Індусам до вибору смерть 
або іслям. Та се є далеким до 
правди. В области Малябару 
Індусів є більш-менш стільки 
що й магомедан і як би маго- 
мелани виступили проти Інду­
сів, так ті послїдні могли би 
перейти для самоохорони на 
сторону брнтійських властий. 
Повстане населеня Індії проти 
Англійців вибухло сім тижнів 
тому назад і коронні війська 
доси не можуть здавити того 
руху. Що більше, повстанці 
мають тепер під своєю кон­
тролею звиш КЮ.000 квадра­
тових миль території, на якій 
вони проголосили абсолютну 
независимість”.

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ-
Провідник майнерів пішов до 

вязницї.

КОЛОМБУС, Кензас, ЗО. ве­
ресня. — Олександер М. Гавет, 
голова майнерської Юнії в Кен­
зас, почав відсиджувати сьо­
годня в повітовім арешті 
шість-місячний речинець за 
нарушенє стейтового індустрі­
ального закону викликанем 
страйку.

Польща обіцяє прогнати Са- 
вінкова.

ВСІХ МІСЦЕВИХ ЧЛЕНІВ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

на котрих будуть обговорю­
вані

ДУЖЕ ВАЖНІ ПЕКУЧІ 
СПРАВИ.

Всіх членів У. Р. Д. взиваєть 
ся, щоб конечно 'на сі збори 

прибули.
Екзекутивний Комітет 

і Заряд Відділу 
Укр. Роб. Дому.

РИГА, 30. вересня. — Урядо­
ва радіограма з Москви доно­
сить, що Польща у своїй від­
повіли на ноту совітського 
правительства обіцяє прогна­
ти зі своєї території Бориса 
Савінкова, протибольшевиць- 
кого провідника, і його сто- 
ронників, як що будуть дока­
зані поставлені проти них о- 
скарженя.

Поляки опрокидують закид, 
буцімто Франція намовляє 
Польщу до війни.

Польська нота, як кажеть ся

менів є не тільки вхоронити 
Росію від катастрофи, алеЛОНДОН, 8. жовтня.

ПолкоАик Г. Дж. Мекі, посол Розпочати торговлю на щиро-
до канадського парламенту,*^ скалю 1 да™ Рос,янам СПТ>°- 
якнй що тільки повернув з Ро- *огУ поча™ пРацю' ДР Нан- 
сії КУДИ він їздив від канадій- сен заявив в пРес'- шо помимо 
ського правительства, в роз. великого проголошуваня і на­
мові з кореспондентом віщн- стих апел,а- брнтійська збірка 
пегської “Трібюн” заявив, що! 
совітське правител ьство 
шле до Канади много земель- штерлїнгів. 
них експертів студіювати у- 
словини і методи земельної го-

Обійшлись легенько з членами 
безпартійного рятунко­

вого комітету.
РИГА, 1. жовтня: 

скви одержано сьогодня від 
Американської Ратунковоі Ад­
міністрації вістку, що най- 
тяжшою карою, яка стріне а- 
рештованих членів безпартій­
ного рятункового комітету, 
буде прогнане з Москви. В до­
несенні сказано, що ніхто з 
них не буде покараний емер-

Американські майнери за злу- 
кою зі зелїзничниками.

ІНДІЯНАПОЛІС, Інд., 3. жов­
тня. — На відбуваючій ся тут 
конвенції Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Америка зроблено 
сьогодня перший крок в на­
прямі створеня сильного сою- 
за майнерів і зелїзнодорожних 
робітників ухваленєм резолю­
ції, яка ставить ся прихильно 
до справи союза зі зелїзнодо- 
рожними робітниками.

Резолюція припоручає уряд,' 
никам майнерської організації 
навязати переговори з чотир­
ма великими брацтвами зелїз- 
'ничників, маючи на меті евен­
туальне заключенє відпорно- 
зачіпного союза з тими орга­
нізаціями.

З Мо-1

Читайте! Транскониї, Читайте!

Відділ Укр. Роб. Дому в 
Трансконї у строює в суботу 
вечером, дня 14. жовтня в

Sommerville Hall

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯ­
МИ І ЛЬОТЕРіеЮ.

Товариші робітники і робіт­
ниці! Приходїть як найчислен- 

“Gazeta Poranna" доносить з нїйше! Забавитесь в кругу ро- 
Тарнова: Головний отаман Ле- бітничої еїмі і своєю участю 
тлюра враз з урядом У.Н.Р. і причинитесь до великої спра- 
цїлим штабом виїхав з Тарно- ви, бо чистий дохід з того під- 
ва. Напрямок виїзду держить приємства призначений на ло­
ся в тайні. міч голодуючим в Совітській

----------- Росії.

для ратованя голодуючих дій- 
Пі шла заледви до 22,000 фунтів в радіограмі, говорить, що со­

вітські документи з оскарже­
ними проти Савінкова і його 
спільників за ведене пропаґан- 

противної 
Рнжського договору, будуть 
розслїджені, а особи,' які ве-

Загальннй збір збіжа в Росії. ди. постановам
РИГА, 7. жовтня. — Після 

донесень “Рости" загальний
сподаркн. Селянські бунти в Семи городі.

БУДАПЕШТ, 30. вересня. — 
З кількох округів Семигороду, 
головно тих, що лежать при 
мадярській границі, доносять 
про селянські бунти. Селяни 
домагають ся земельних наді­
лів, проганяють урядників та 
плюндрують крамниці.

Ті заворушеня є видимо по­
важних розмірів, бо з Бека­
ре ш ту доносять, що румун­
ський уряд приступить негай­
но до уведеня в жите земель­
ної реформи.

Він заявив, що згадані екс­
перти виберуть ся в дорогу сен збір збіжа в Росії буде виноси- ; дуть в Польщі ворожу акцію 
час як тільки залагодить ся ти 2,000,000,000 ^іудів. Відняв- проти Росії, 
справу з паспортами. Совітські ши від сего 500,000,000 пудів бажає жити в мирі, будуть по- 
урядники, говорив полк. Мекі, ! на засів для слідуючих жнив, тягнені до судової відвіча.Ть-

збіжа не ности.

тю.
з якою Польща

Петлюра виїхав з Тарнова? І

високо цінять канадійське зер- оставша скількість 
но на насіне і вони є тої думки, і вистарчить ■ 
що воно є більше продуктив- всего
не ніж1 зерно доставлене з дру- ство постановило закупити 
тих країн. 50,000,000 пудів збіжа за гра-

Полк. Мекі заявив, що со ««цею. Совітьскі представим- Генеральний страйк в Триестї. 
вітські урядники бажають на-|ки в Ню Поркх * ■Г,онлон| ді" ТРИЄСТ, ЗО. вересня. — Тут 
вязати з Канадою можливо |ст?ли інструкцію купувати за проголошено сьогодня 
найтїснїйші торговельні зноси- 801 сколектовані гроші тільки ральний страйк, бо губернатор 
ни, бо канадійське підсоне j ередства поживи для ''o-,MjCTa від кликав замовлене на 
рільничі условини є похожі до лодуючих. Комітет помочі го- будову 24-ох кораблів, наслїд-
тих, які є на великих просто лодуючим заключна з меноні- ком чого в тутешних кора- Боротьба з комуністами

тами в Північній Америці до- бельних заводах почали об- в Югославії,
говір, на основі якого вони ма- нижувати платню робітників.
ють достарчити для голодую- запобіженя безпорядкам в Югославії оголошено за-

: чих певну скількість поживи, покликано велику силу вій- кони пРоти комуністів. Зако-
ські ередства поживи золо- ---------- Ни ті предбачають кару смср-
том", продовжав полк. Мекі. | - jcbKd- . ти або 20 іїт тяжких ообіт для

пепекоиаммй шо бшьііііго Чеські діти ддя Podu ----------- ти 300 ^ Л1Т гажких Р°ОІТ дляЯ переконанні, що л _ . осіб, що друкують або розпов-
урадників з якими я мав стич- В Чехословзччині істнують робітники грозять захопленем сюднюють комуністичну літе- 
ність вмеловлювалнеь по щи-, орган,заш. діточого Червоно- заводів. pawpv. Тяжкі роботи ' загро-
росп. . принядл мене дуже го- го Хреста , Члени сего товари- Ж0Втня. - жують тим особам, що не до-
стннно. Розумієть ся. совіт- .ства, -олоденьк, Діти, уладжу- С ове положене „ сїм иі. нес>ть про се Безробіт„і
ськ. провиннкн не так, страш- ють тепер концерти, вистави . ^ прибрадо грізн, форми як будувь висилан, на роботи на 
ні як їх малюють . 3 |РКИ для голодуючих дітнн робітники в корабельних за- необмежений час. Закон пред-

“Більше як тузїн кіномато-1я осп- - 1вчата ш,'кгть одяг 1 водах за грозили, що заберуть бачує також тяжкі кари для
графічних операторів фото- >ле для висилки в осію. ож" Tj заводи під свою контролю, страйкуючих, для тих що ио- 
графують в навіщених голо- да ІІЛЯСа м- *eCkK0* чв д,в0401 а инші страйкері заняли а- сять революційні відзнаки і що 
дом околицях страшні сценн школи взяла со і за овязок греснвнс j войовниче станови- беруть участь в маніфестаціях, 
терпіни населеня", говорив опікувати сяї х и одною ди Власникам корабельних Карою смерти загрожені на-

тнною в Роси. С, Д.ТОЧІ орган,- постав-1ено у^ьтшат, в віть 18 літн',
заш, «юдуть пропаганду, щоби сказано> щ0 д01іаганя
якнайбільше дїтий було прння- ^ІтинКІВ ж 6 узгЛядне-
*° *0 чеських роднй на ужер- j™, > ’ - ,
жане. Організація числить по- н‘ до 2\QX годин* TaV страй 

- . kepi примхть ся за нншу не-над 150.000 членів Дїтий.
Страйк мас тепер дійсно ви­

гляд загальної акції, бо пошн- 
. Бувший посол y.HJ*. в Італії • рив ся на докових робітників.

Мазуренжо перейшов в табор пекарів та на всі публнчні у- 
комунїстів і стараєть ся тепер жнтки. Рух в пристані цїлкови-
о паспорт з Німеччини на У- то завмер. Кораблі не прнхо- зації і арештовано їх членір.
країну. дать жнї не відходять. -----------

. І #• Ч

на прокормленє 
населеня. Правитель-1 З БОРОТЬБИ РОБІТНИКІВ 

В IT АЛЛ.

Страйк портових робітників 
. в Ню Норку.

НЮ ИОРК, 2. жовтня. — 
Минувшої суботи почав ся в 
нюйорськім портї страйк пор­
тових робітників, членів юнії 
Інтернейшенел Лонгшормен А- 
сосіейшЄн.

Причиною страйку являєть 
ся знижене робітничої плати. 
Страйк почав ся мимо того, 
що- більшість юнії, до котрої 
належить около 35.000 робіт­
ників, рішила недавно приняти 
знижку заплати. Число страй- 
керів виносить кілька тисяч.

Юнїя, очевидно, дуже нецдо- 
волена з сього “безправного” 
страйку, і деякі урядники ка­
жуть, що вони вишлють юнїй- 
них робітників заняти місце 
страйкерів.

гене­

рал Росії.
“Совітське правител ьство | 

годить ся платити за канадій- ;

*

полк. Мекі. “Смерть збирає 
жниво довкруги. Я бачив ntf- 
мершнх і вмираючих, які лежа­
ли на берегах ріки ожмдаючи 

Діти на Публичннх рин­
ках надають перед вами на ко- 

хресгять ся і шепочуть в 
страшнім болю: “хліба, хліба**.

•#

Законопроект в Німеччині про 
домашну службу.

БЕРЛІН, 1. жовтня. — В Ні­
меччині не буде більше “слуг", 
коли законопроект, внесений 
тепер в парламенті, стане за-, 
коном. Слово “слуга” зникає 
зовсім з німецького словарз, 
як вислів обиджаючий духа 
свободи і рівностн. Законо­
проект про домашну службу

:Ліквідація повстань на Україні.

“Gazeta Рогаппа” з дня 12. 
вересня доносить у своїй вла­
сній телеграмі з Варшави про 
цілковиту ліквідацію повстань 
на Україні. В Київі, у Винни­
ці і Камінці Подільськім ви­
крито всі петлюрівські органї-

К1

Україну.іде
“Слеза покотились з моїх о- 

чий коли* я побачив страшні 
дїтий і старців, і я не

І®

ся говорити про се”.

.
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